cpl UFPI <cpl@ufpi.edu.br>

REUNIAO REFERENTE AOS CONTRATOS ORIUNDOS DO PE N° 90019/2024

8 mensagens

CPL - Comissao Permanente de Licitagdoes <cpl@ufpi.edu.br> 23 de janeiro de 2025 as 19:26
Para: Gleison Silva - Atitude Terceirizagao <licitacoes@atitudegrupo.com.br>, dalila@atitudegrupo.com.br,
gestaodetalentos@atitudegrupo.com.br

Prezado(a) Senhor(a),
Segue em anexo o Oficio 002-2025 contendo as informagdes relativas a reuniao.
Atenciosamente,

Pré-Reitoria de Administragcao-PRAD
Universidade Federal do Piaui-UFPI
Fone: (86)_3215-5924

a Oficio_002-UFPI_PE_900192024_-_ATD-ATITUDE _assinado.pdf
653K

CPL - Comissao Permanente de Licitagdes <cpl@ufpi.edu.br> 24 de janeiro de 2025 as 06:34
Para: diretoria administrativa financeira UFPI <daf@ufpi.edu.br>, DAF Contratos <daf.gc@ufpi.edu.br>, Pro-Reitoria de Administragéao
<prad.adm@ufpi.edu.br>

Prezado(a) Senhor(a),
Para conhecimento.
Atenciosamente,

Flora Danielle Galvao
Coordenadoria de Compras e Licitagdes
Fone: (86)_3215-5924

[Texto das mensagens anteriores oculto]

s Oficio_002-UFPI_PE_900192024_-_ATD-ATITUDE _assinado.pdf
653K

CPL - Comissdo Permanente de Licitagdes <cpl@ufpi.edu.br> 27 de janeiro de 2025 as 12:41
Para: Gleison Silva - Atitude Terceirizagao <licitacoes@atitudegrupo.com.br>, dalila@atitudegrupo.com.br, Pré-Reitoria de
Administragao <prad.adm@ufpi.edu.br>, diretoria administrativa financeira UFPI <daf@ufpi.edu.br>, DAF Contratos
<daf.gc@ufpi.edu.br>

Prezados(as),

Conforme acordado na reunido realizada por meio do Meet, na data de 27/01/2025, encaminhamos a Ata para a assinatura digital
dos participantes, bem como o quadro resumo atualizado para conferéncia. Ademais, solicitamos o envio da Declaragao de
Ciéncia e Concordancia, devidamente assinada, referente aos pontos abordados durante a reuniao.

Atenciosamente,

Coordenadoria de Compras e Licitagdes-CCL
Pré-Reitoria de Administragao-PRAD
Universidade Federal do Piaui-UFPI

Fone: (86) 3215-5924

---------- Forwarded message ---------

De: CPL - Comissao Permanente de Licitagdes <cpl@ufpi.edu.br>

Date: qui., 23 de jan. de 2025 as 19:26

Subject: REUNIAO REFERENTE AOS CONTRATOS ORIUNDOS DO PE N° 90019/2024


https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=32978eefe3&view=att&th=1949545efd3e9c4d&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m69wbr6z0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=32978eefe3&view=att&th=1949545efd3e9c4d&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m69wbr6z0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=32978eefe3&view=att&th=19497a9f45bd5f52&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m69wbr6z0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=32978eefe3&view=att&th=19497a9f45bd5f52&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m69wbr6z0&safe=1&zw
mailto:cpl@ufpi.edu.br

To: Gleison Silva - Atitude Terceirizagao <licitacoes@atitudegrupo.com.br>, <dalila@atitudegrupo.com.br>, <gestaodetalentos@

atitudegrupo.com.br>

[Texto das mensagens anteriores oculto]

4 anexos

& Oficio_002-UFPI_PE_00192024_-_ATD-ATITUDE _assinado.pdf
653K

E ATA DE REUNIAO UFPI E ATITUDE 27-01-2024.pdf
147K

iR DECLARAGAO DE CIENCIA E CONCORDANCIA.docx
16K

E Quadro Resumo Atualizado ATD LOCACAO LTDA -ATITUDE.pdf

357K

licitacoes@atitudegrupo.com.br <licitacoes@atitudegrupo.com.br>

27 de janeiro de 2025 as 14:19

Para: CPL - Comissao Permanente de Licitagbes <cpl@ufpi.edu.br>, dalila@atitudegrupo.com.br, Pr6-Reitoria de Administragao
<prad.adm@ufpi.edu.br>, diretoria administrativa financeira UFPI <daf@ufpi.edu.br>, DAF Contratos <daf.gc@ufpi.edu.br>

Prezados(as),

Boa tarde!

Segue anexo declaracao de concordancia e ciéncia referente aos ajustes realizados nas propostas referentes ao

pregao eletrénico n° 90019/2024.
Estamos a disposicéao.
Atenciosamente,

Gleison Silva

Assessoria Comercial
€ 853099 — 9313
€3 8598858 — 5249

www.atitudegrupo.com.br
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Atitude

SERVICODS

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

ﬂ Declaragao de Ciéncia e Concordancia - UFPI 90019-2024.pdf
165K

ﬂ Procuracgao Gleison.pdf
436K

CPL - Comissao Permanente de Licitagdes <cpl@ufpi.edu.br>

27 de janeiro de 2025 as 14:58


mailto:licitacoes@atitudegrupo.com.br
mailto:licitacoes@atitudegrupo.com.br
mailto:dalila@atitudegrupo.com.br
mailto:gestaodetalentos@atitudegrupo.com.br
mailto:gestaodetalentos@atitudegrupo.com.br
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=32978eefe3&view=att&th=194a86d1e03e6ccf&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m69wbr6z0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=32978eefe3&view=att&th=194a86d1e03e6ccf&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m69wbr6z0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=32978eefe3&view=att&th=194a86d1e03e6ccf&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_m6f7i5r31&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=32978eefe3&view=att&th=194a86d1e03e6ccf&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_m6f7i5r31&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=32978eefe3&view=att&th=194a86d1e03e6ccf&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_m6f7lbqz2&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=32978eefe3&view=att&th=194a86d1e03e6ccf&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_m6f7lbqz2&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=32978eefe3&view=att&th=194a86d1e03e6ccf&attid=0.4&disp=attd&realattid=f_m6f7muf53&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=32978eefe3&view=att&th=194a86d1e03e6ccf&attid=0.4&disp=attd&realattid=f_m6f7muf53&safe=1&zw
http://www.atitudegrupo.com.br/
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Para: licitacoes@atitudegrupo.com.br

Gleison, obrigada.

Ficou faltando s6 o envio da Ata assinada. Aguardo.
Atenciosamente,

Coordenadoria de Compras e Licitagbes

Fone: (86)_3215-5924

[Texto das mensagens anteriores oculto]

licitacoes@atitudegrupo.com.br <licitacoes@atitudegrupo.com.br> 27 de janeiro de 2025 as 15:13
Para: CPL - Comissao Permanente de Licitagdes <cpl@ufpi.edu.br>

Boa tarde!

Segue Ata devidamente assinada.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

E IMG_20250127_0002.pdf
821K

CPL - Comissao Permanente de Licitagdes <cpl@ufpi.edu.br> 27 de janeiro de 2025 as 15:14
Para: licitacoes@atitudegrupo.com.br

Recebido.
Atenciosamente,

Coordenadoria de Compras e Licitagdes
Fone: (86)_3215-5924

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Pré-Reitoria de Administragao/UFPI <prad.adm@ufpi.edu.br> 27 de janeiro de 2025 as 17:51
Para: licitacoes@atitudegrupo.com.br

Cc: CPL - Comissao Permanente de Licitagbes <cpl@ufpi.edu.br>, dalila@atitudegrupo.com.br, diretoria administrativa financeira
UFPI <daf@ufpi.edu.br>, DAF Contratos <daf.gc@ufpi.edu.br>

Ciente.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Universidade Federal do Piaui- UFPI

Pré-Reitoria de Administragao

Campus Ministro Petrénio Portela - Bairro: Ininga
CEP: 64.049-550 Teresina - Pl

Tel: (86) 3215-5580/5581


https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=32978eefe3&view=att&th=194a8f86d65cf880&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=32978eefe3&view=att&th=194a8f86d65cf880&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
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MINISTERIO DA EDUCACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI
PRO-REITORIA DE ADMINISTRACAO

Oficio. 002/2025-PRAD/UFPI
Teresina - PI, 23 de janeiro de 2025.

Ao Senhor
Paulo Aragao de Almeida Filho
ATD LOCACAO LTDA - CE

Avenida Santos Dumont, 1267 - 104 — Aldeota
Fortaleza/Ceara

Assunto: REUNIAO PARA AJUSTES QUANTO AOS CONTRATOS PROVENIENTES
DO PREGAO ELETRONICO N° 90019/2024

Senhor Paulo Aragdo de Almeida Filho,

Considerando o encerramento do Pregdo Eletronico n® 90019/2024 e a urgéncia na celebracdo de um
novo contrato, viemos, por meio deste, solicitar o agendamento de uma REUNIAO, a ser realizada
por meio da plataforma Google Meet, na data de 27/01/2024, as 09h. Segue abaixo o link para acesso:
https://meet.google.com/rtd-becxe-qnv

Atenciosamente,

Documento assinado digitalmente

b LARISSA NAIANA MENDES DE SOUSA
g Ll Data: 23/01/2025 19:01:07-0300
Verifique em https://fvalidar.iti.gov.br

Larissa Naiana Mendes de Sousa
Pro-Reitora de Administracao
PRAD/UFPI

CAMPUS UNIVERSITARIO PETRONIO PORTELA S/N - BAIRRO ININGA, CEP: 64049-550 - TERESINA/PI



27/01/2025, 11:44 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2950511

MINISTERIO DAEDUCACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAU{

ATA DE REUNIAO N° 2 /2025 - DA/PRAD (11.00.15.08)

N° do Protocolo: 23111.003682/2025-59
Teresina-PI, 27 de Janeiro de 2025

ATA DA REUNIAO ONLINE EMPRESA ATD LOCACAO LTDA, PARA TRATAR DO
VALOR DAS DIARIAS DO CONTRATO.

As 09:00 horas do 27° (vigésimo sétimo ) dia do més de janeiro de 2025, reuniram-se, de
forma online, a Pré-reitora de Administracio da Universidade Federal da Piaui (UFPI),
Sra. Larissa Naiana Mendes de Sousa, o Diretor Administrativo da Universidade Federal
da Piaui (UFPI), Sr. Hugo Marinni Silva Alencar, o Gerente de Contratos da
Universidade Federal da Piaui (UFPI), Sr. Marcelo Gongalves de Sousa , a Coordenadora
de Compras e Licitacdes- CCL da Universidade Federal do Piaui (UFPI), a Sra. Flora
Danielle Ribeiro Galvio de Sa, para tratar dos valores das diarias a ser contratado com
empresa ATD LOCACAO LTDA, representada na reuniio pelo Sr. José Gleison Pereira
da Silva, a Sra. Dalila Lima Moreira Rodrigues e o Sr. Francisco das Chagas de Sousa da
Silva Junior. A Pré-Reitora de Administragio, abriu a pauta da reunido apresentando-se
e os demais servidores presentes, passou a fala para Coordenadora de Compras e
Licitacio que explicou a sitnaciio apresentando a planilha sobre os valores das didrias e
que a devida correcdo nio afetara o valor do contrato, caso a empresa nio fosse anuente
com a correc¢io, o Pregdo n® 90019/2024 tera que ser anulado. A Proé-reitora continuou
com a reuniio reafirmando a empresa que o valor a ser corrigido nio prejudicara o valor
referido no contrato e a Coordenadora Flora continuou a explicaciio sobre o erro na
multiplica¢iio do valor anual. O representante da empresa, o Sr. José Gleison Pereira da
Silva, compreendeu o que foi exposto e manifestou que a empresa ATD LOCACAO
LTDA vai dar a anuéncia sobre a corre¢io do valor das diirias do contrato, através de
Oficio a ser encaminhado a4 UFPL. A Pro-reitora de Administracio agradeceu a presenca
de todos, e, para constar, eu, Hugo Marinni Silva Alencar, lavrei a presente ata que,
depois de lida, sera assinada por todos os presentes que também concordam com o teor

do documento. \ —
/ LO, ) 09.019 150/0601, _\\; \
Dalila Li ra Rodrigues AIANON Ve
Contadora !Glelson SII\% '

GRCICE - 02724710 -1

et diggial e Ens 2 0TI 10215 ) (Assinado digitalmente em 27/01/2025 11:44 )
FLORA DANIELLE l;iBEIRO GALVAO DE HUGO MARINNI SILVA ALENCAR

2 DIRETOR
COORDENADO Matricula: 1248069
Matricula: 3212013

(Assinado digitalmente em 27/01/2025 10:34 ) (Assinado digitalmente em 27/01/2025 10:54 )
LARISSA NATANA MENDES DE SOUSA MARCELO GONCALVES DE SOUSA
PRO-REITOR(A4) GERENTE

Matricula: 1638174 Matricula: 2191870
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Atitude DECLARACAO DE CIENCIA E CONCORDANCIA

SERVICOS

A ATD Locagdao Ltda, inscrita no CNPJ sob o n°® 09.019.150/0001-11, com sede
a Rua Catdo Mamede, 217, Aldeota — Fortaleza/Ce — CEP: 60.140-110, neste ato
representada por Gleison Silva, assessoria comercial, declara, para os devidos fins de

direito, que:

Declara ciéncia e concordancia quanto aos ajustes realizados nos itens 02, 06
e 08, "DESPESAS ACESSORIAS (DIARIAS)", do Pregéo Eletrdnico 90019/2024, no
que se refere ao "VALOR UNITARIO ANUAL" e ao "VALOR TOTAL ANUAL",
considerando que o referido item néo se caracteriza como valor fixo.

Dessa forma, os itens 02, 06 e 08 passardo a vigorar, a partir desta data,
conforme a tabela abaixo.

PREGAO ELETRONICO 90019/2024
QUADRO RESUMO - ATD LOCACAO LTDA (ATITUDE)
GRUPO 01 - ATD LOCACAO LTDA
e UNIDADEDE | L\J’,\’?I';ggl VALOR VALOR
CARGO CBO | FORNECIMENT ' UNITARI TOTAL
M 0 oA O |OANUAL| ANUAL
MENSAL
7825- RS RS RS
1 | MOTORISTATERESINA | ", POSTO 23 | 4.416,11 | 52.993,31 | 1.218.846,13
oT.
e UNIDADE DE | TOTAL | VALOR \%_Lrgf
SERVICO - | FORNECIMENT | DE | UNITARI ;
M 0 DIARIA 0] ANUAL DE
. DIARIAS
DIARIA UNID RS
2 ! 510 | 263,66 } RS 134.466,60
R$
VALOR TOTAL DO GRUPO 01 L353912.73
GRUPO 03 - ATD LOCAGCAO LTDA
e UNIDADEDE | (. Lm#g‘;l VALOR VALOR
CARGO CBO | FORNECIMENT ' UNITARI TOTAL
M 0 TOTAL O |OANUAL| ANUAL
MENSAL
7825- RS RS
5 | MOTORISTAFLORIANG | "4, POSTO 3 4.339,53 | 52.074,36 | R$ 156.223,08
oT.
e UNIDADE DE | TOTAL | VALOR \4’3'}2?
SERVICO - | FORNECIMENT | DE | UNITARI ;
M 0 DIARIA 0 ANUAL DE
. DIARIAS
DIARIA UNID RS
6 130 | 263,66 : RS 34.275,80
VALOR TOTAL DO GRUPO 03 RS 190.498.88
GRUPO 04 - ATD LOCAGAO LTDA
e UNIDADEDE | lm';g';l VALOR VALOR
CARGO CBO | FORNECIMENT ' UNITARI TOTAL
M 0 TOTAL O |OANUAL| ANUAL
MENSAL
MOTORISTA CT 7825- RS$ RS
7 FLORIANO 10 POSTO 4 | 433953 |52.074,36 | R$ 208.297,44
e UNIDADEDE | OT. | VALOR ¥g':rgf
SERVICO - | FORNECIMENT | TOTAL | UNITARI ;
M S Y : ANUAL DE

Certificado
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Atltlld e DIARIA
SERV|ICOS S
R$
8 DIARIA UNID 170 263,66 - RS 44.822,20
VALOR TOTAL DO GRUPO 04 R$ 253.119,64
VALOR GLOBAL GRUPOS + DIARIAS ATITUDE (G1, G3 E G4) 1.796.931 22

Declara, ainda, que as informacgoes prestadas sao verdadeiras, e que a

empresa esta ciente das responsabilidades legais e das implicacdes decorrentes de
eventuais imprecisdes ou omissoes.

Por ser expressao da verdade, firmamos a presente declaracao.

Fortaleza, 27 de janeiro de 2025

Gleison Silva

Assessoria Comercial
09.019.150/0001-11

(85D - (S°) D

licitacoes@atitudegrupo.com.br

Certificado
NBER ISO 9001

www.atitudegrupo.com.br




Rua Catic Mamede, 217
Aldestz. CEP 60142-110, Fortalsza-CE
+E5 (26) 3254-4485 | 03000254485

comercial @ atitudegrugo.com.br
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Atitude

SEEVICDE

PROCURAGAO PARTICULAR

ATITUDE TERCEIRIZAGAO DE MAO-DE-OBRA EIRELI, empresa prestadora
de servicos na locagdo de mé&o-de-obra, inscrita no CNPJ sob o n°
09.019.150/0001-11, estabelecida na Rua Catdo Mamede, 217, Aldeota-
Fortaleza-CE, neste ato representado por seu sécio, Sr. PAULO G DC
ALMEIDA FILHO, brasileiro, casado, empresario, portador da identidade RG. n°
GEEEE SSP/CE, ¢ CPF n° QD nomeia e constitui como
seu procurador o Sr. José Gleison@illl da Silva, portadora da Cédula de
ldentidade RG. n°. 2005009232917 SSP/CE, e CPF n° 048.970.183-31,
residente e domiciliado em Fortaleza/CE, outorgando-lhes todos 0s poderes para
representa-la junto a qualquer érgao, reparticio ou autarquia do poder publico
Federal, Estadual e Municipal, receber e dar entrada em documentos, fazer
vistorias, representa-la junto aos certames licitatorios de qualquer natureza,
sejam eles Pregbes Presenciais ou Eletrénicos, Concorréncias Publicas,
Tomadas de Prego, Cartas Convites ou qualquer outro certame amparado pela
lei 8.666/93 e demais leis e decretos pertinentes, podendo para tal, efetuar
lances verbais ou tacitos, assinar propostas de precos, declaragoes, decidir do
direito de interpor recursos ou contra-razées e assina-los e tudo o mais praticar
no que for necessario para o bom e fiel cumprimento deste mandato procuratorio.

Fortaleza-CE, 04 de fevereiro de 2019.

Lol g3l

IZACAO DE MAO-DE-OBRA EIRELI

<2 oF Pauld Aragdo de Almeida Filho
& of
P R Sécio Diretor




